№27 (306)
11 августа 2023

11 август
а 2023 №

27 (306)
1

Зарегистрированы изменения в устав
Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре
9 августа 2023 года. Государственный
регистрационный номер ru 865093022023001

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 10 июля 2023 года                                № 21

О внесении изменений в устав
сельского поселения Верхнеказымский

Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский, Совет депутатов
сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-

ления Верхнеказымский» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном
правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный
реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский
Г.Н.Бандысик

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от 10 июля 2023 года № 21

И З М Е Н Е Н И Я
в устав сельского поселения Верхнеказымский

1. В пункте 3 статьи 23 «Гарантии осуществления полномочий главы сельского поселения

Верхнеказымский»:
а)  в подпункте 1 слова «в размере месячного денежного содержания» заменить словами «в

размере 60 процентов месячного денежного содержания»;
б) в подпункте 3 слово «пяти» заменить словом «трех».
2. В пункте 2 статьи 42 «Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному слу-

жащему»:
а) в  подпункте 1 слова «в размере месячного денежного содержания» заменить словами «в

размере 60 процентов месячного денежного содержания»;
б) в подпункте 4 слово «пяти» заменить словом «трех».
3. Пункт 5 статьи 42 «Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служа-

щему» изложить в следующей редакции:
«5. Дополнительные гарантии, указанные в подпунктах 1-3 пункта 2 настоящей статьи, пре-

доставляются муниципальному служащему в порядке, размерах и на условиях, установлен-
ных постановлением администрации поселения.

Дополнительные гарантии, указанные в подпункте 4 пункта 2 настоящей статьи, предостав-
ляются муниципальному служащему в порядке, размерах и на условиях, установленных ре-
шением Совета поселения.».

______________

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 августа 2023 года                                                                                    № 112

О внесении изменения в приложение к постановлению администрации
сельского поселения Верхнеказымский от 15 июня 2022 года № 69

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации

от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Уставом сельского поселения Верхнеказымский
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в приложение «Правила землепользования и застройки
сельского поселения Верхнеказымский» к постановлению администрации сельского
поселения Верхнеказымский от 15 июня 2022 года  № 69 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки сельского поселения Верхнеказымский», дополнив таблицу
части  I статьи 22 «Коммунальная зона (П2)» раздела III «Градостроительные регламенты»
следующей позицией:

« Объекты

дорожного
сервиса

Автозаправочные станции.
Магазины сопутствующей
торговли.
Здания для организации
общественного питания в
качестве придорожного
сервиса.
Объекты предоставления
гостиничных услуг в качестве
придорожного сервиса.
Автомобильные мойки и
прачечные для автомобильных
принадлежностей, мастерские,
предназначенные для ремонта и
обслуживания автомобилей и
прочих объектов придорожного
сервиса.

Минимальные размеры
земельного участка:
- для АЗС, АГЗС – на 2
колонки – 0,1 га, на 5 колонок
– 0,2 га, на 7 колонок – 0,3 га,
на 8 колонок – 0,35 га, на 11
колонок – 0,4 га;
- автостанции – 0,13 га.
Минимальные размеры
земельного участка для иных
объектов придорожного
сервиса не подлежат
установлению.
Максимальные размеры
земельного участка,
предельные параметры
разрешенного строительства,
реконструкции объектов

Ограничения
не
установлены

11 август
а 2023 №

27 (306)
2

№27 (306)
0,5 п.л.

11.08.2023

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 августа 2023 года                                                                                    № 112

О внесении изменения в приложение к постановлению администрации
сельского поселения Верхнеказымский от 15 июня 2022 года № 69

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации

от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Уставом сельского поселения Верхнеказымский
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в приложение «Правила землепользования и застройки
сельского поселения Верхнеказымский» к постановлению администрации сельского
поселения Верхнеказымский от 15 июня 2022 года  № 69 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки сельского поселения Верхнеказымский», дополнив таблицу
части  I статьи 22 «Коммунальная зона (П2)» раздела III «Градостроительные регламенты»
следующей позицией:

« Объекты

дорожного
сервиса

Автозаправочные станции.
Магазины сопутствующей
торговли.
Здания для организации
общественного питания в
качестве придорожного
сервиса.
Объекты предоставления
гостиничных услуг в качестве
придорожного сервиса.
Автомобильные мойки и
прачечные для автомобильных
принадлежностей, мастерские,
предназначенные для ремонта и
обслуживания автомобилей и
прочих объектов придорожного
сервиса.

Минимальные размеры
земельного участка:
- для АЗС, АГЗС – на 2
колонки – 0,1 га, на 5 колонок
– 0,2 га, на 7 колонок – 0,3 га,
на 8 колонок – 0,35 га, на 11
колонок – 0,4 га;
- автостанции – 0,13 га.
Минимальные размеры
земельного участка для иных
объектов придорожного
сервиса не подлежат
установлению.
Максимальные размеры
земельного участка,
предельные параметры
разрешенного строительства,
реконструкции объектов

Ограничения
не
установлены

капитального строительства
не подлежат установлению

».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник

сельского поселения Верхнеказымский».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                    Бандысик Г.Н.

Показатель, ед. изм январь-июнь 2023 года

Расходы на денежное содержание
муниципальных служащих органов
местного самоуправления, тыс руб

3 123

Численность муниципальных служащих
органов местного самоуправления, чел

5

Расходы на оплату труда работников
муниципальных учреждений, тыс руб

4 135,7

Численность работников муниципальных
учреждений, чел

6

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений сельского
поселения Верхнеказымский с указанием фактических расходов на

оплату труда

Глава сельского поселения                                                                 Г. Н. Бандысик

Исполнитель Скрипчак О.М.
тел. 47-432